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                       W dniach 20-21 października 2016 roku w Ustroniu odbyła się XV jubileuszowa 

konferencja dla  szkól sanatoryjnych, przyszpitalnych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych i 

ośrodków szkolno-wychowawczych. Temat tej konferencji brzmiał : „Nauka wzmacnia wrodzoną 

siłę”. (Horacy) – inspiracje dla nauczycieli i wychowawców.  

Mottem tej konferencji było zdanie autorstwa Horacego, ponieważ część wykładowa dotyczyła 

holistycznego podejścia do zdrowia psychicznego i somatycznego, połączonego z przykładami 

zastosowania nawyków zdrowego odżywiania. Z tematyką tą były związane wykłady: dr Katarzyny 

Sitnik-Warchulskiej  o zaburzeniach zachowania i emocji u dzieci i młodzieży, która kolejny raz na tej 

konferencji dzieli się swoja wiedza i doświadczeniem; dr n. med. Danieli Kurczabińskiej-Luboń, 

lekarza, która podjęła tematykę wpływu stanu zapalnego jelit na funkcjonowanie układu nerwowego 

u dzieci. Ciekawym wystąpieniem była prezentacja projektu edukacyjnego dla dzieci i rodziców 

Zdrowe JedzOnko przez nauczycielki z ZSS nr 38 w Zabrzu szkoły, realizowanym na  oddziale 

hematologii i onkologii dziecięcej. 

Po południu pierwszego dnia konferencji nauczyciel mieli do wyboru uczestnictwo w następujących 

warsztatach: w treningu  relaksacyjnym prowadzonym prze trenera choreoterapii i teatroterapii, p. 

Tomasza Kutę; warsztatach filmoznawczych prowadzonych przez filmoznawcę Beatę Cielecką; 

warsztatach z papieroplastyki, prowadzonego przez plastyka - Iwonę Bogatko oraz warsztatach 

dotyczących edukacji żywieniowej, który poprowadzili  nauczyciele z ZSS w Zabrzu. 

Drugi dzień konferencji to również propozycja wyboru jednego z inspirujących warsztatów: 

tanecznych prowadzonych przez instruktora tańca - p. Annę Kieltykę; warsztatów plastycznych 

prowadzonych przez uwielbianą przez uczestników plastyka p. Iwonę Bogatko; warsztatów 

prowadzonych przez p. Gabrielę Niemiec nt. Teatrzyku Kamishibai oraz przez nauczyciela, 

ekonomistę z Uniwersytetu Ekonomicznego dla Dzieci w Katowicach - p. Hannę Micińską, która 

zaproponowała warsztaty ekonomiczne dla dzieci. 

Jubileuszowa konferencja była niezwykle udana, nauczyciele i wychowawcy z ogromnej ilości 

propozycji mieli okazję z pewnością wybrać coś dla siebie interesującego. 


